
議案第２号 

令和４年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第１号） 

 令和４年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第１号）は、次に定めると

ころによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１，４１３千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，２２４，３９１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年５月１６日提出 

宮古市長 山 本 正 德
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第１表　歳入歳出予算補正

938,490
938,490
4,678,685
4,678,685
602,458
582,678
6,171

6,225,804

126,808
87,820
38,547
93,944
77,603
16,341

6,005,052
6,225,804

国民健康保険税

県補助金

他会計繰入金

総務管理費
徴税費

特定健康診査等事業費
保健事業費

国民健康保険税

県支出金

繰入金

総務費

保健事業費

（単位・千円）

933,490
933,490
4,680,475
4,680,475
604,255
584,475
6,171

6,224,391

（単位・千円）

125,605
87,007
38,157
93,734
77,426
16,308

6,005,052
6,224,391

△5,000
△5,000
1,790
1,790
1,797
1,797

△1,413

△1,203
△813
△390
△210
△177
△33

△1,413

１　　歳　入
　　会　計　　　国民健康保険事業勘定特別会計

＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

２　　歳　出
　　会　計　　　国民健康保険事業勘定特別会計

＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

3

5

1

5

1

1

1

1
2

1
2
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  1 国民健康保険税
　項　  1 国民健康保険税

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般被保険者国民健康保険税 938,329 △5,000 933,329

＊＊  計  ＊＊ 938,490 △5,000 933,490

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 県支出金
　項　  1 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 保険給付費等交付金 4,678,685 1,790 4,680,475
＊＊  計  ＊＊ 4,678,685 1,790 4,680,475

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  5 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 582,678 1,797 584,475
＊＊  計  ＊＊ 582,678 1,797 584,475
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 医療給付費分現年課税分 △3,500 医療給付費分現年課税分　　　　　　　　　　　　　　　　　 △3,500
 3 後期高齢者支援金分現年課税分 △1,000 後期高齢者支援金分現年課税分　　　　　　　　　　　　　　 △1,000
 5 介護納付金分現年課税分 △500 介護納付金分現年課税分　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △500

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 2 特別交付金 1,790 特別交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,790

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 1,797 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,797
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  1 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 79,563 △813 78,750 △813

＊＊  計  ＊＊ 87,820 △813 87,007 △813

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  1 総務費
　項　  2 徴税費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 賦課徴収費 38,547 △390 38,157 △390

＊＊  計  ＊＊ 38,547 △390 38,157 △390

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  1 医療給付費分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者医療給付費分納 1,015,371 1,015,371 1,400 2,100
付金

＊＊  計  ＊＊ 1,015,372 1,015,372 1,400 2,100

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  2 後期高齢者支援金等分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者後期高齢者支援 334,543 334,543 400 600
金等分納付金

＊＊  計  ＊＊ 334,544 334,544 400 600

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国民健康保険事業費納付金
　項　  3 介護納付金分納付金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 介護納付金分納付金 100,161 100,161 200 300

＊＊  計  ＊＊ 100,161 100,161 200 300
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 3 職員手当等 △626 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △626
 4 共済費 △187 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △185

社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 3 職員手当等 △304 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △304
 4 共済費 △86 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△84

社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△3,500 （財源補正）

△3,500

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△1,000 （財源補正）

△1,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△500 （財源補正）
△500
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２　歳　出
 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  5 保健事業費
　項　  1 特定健康診査等事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 特定健康診査等事業費 77,603 △177 77,426 △177

＊＊  計  ＊＊ 77,603 △177 77,426 △177

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  5 保健事業費
　項　  2 保健事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健衛生普及費 16,341 △33 16,308 △33

＊＊  計  ＊＊ 16,341 △33 16,308 △33
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 3 職員手当等 △154 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △154
 4 共済費 △23 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△17

社会保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △6

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

 3 職員手当等 △29 期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△29
 4 共済費 △4 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4
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1　一般職
（１） 総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（ ）
11

（ ）
11

（ ）
0

扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 勤勉手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 336 648 863 155 3,800 300 6,895 5,740

補 正 前 336 648 863 155 3,800 300 7,775 5,740

比 較 0 0 0 0 0 0 △ 880 0

退職手当負担金
(千円)

補 正 後 6,546

補 正 前 6,546

比 較 0

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

（３） 給料及び職員手当の状況

ア 期末手当・勤勉手当

支給率計

６月（月分） １２月（月分） （月分）

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.150 2.150 4.300

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.225 2.225 4.450

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.150 2.150 4.300

給　　与　　費　　明　　細　　書

12,406

0

備　　考職員数（人）

34,700 25,283 59,983 12,139 72,122

給 与 費
区　　　分

補 正 後

補 正 前

比 較

73,269

0 △ 880 △ 880 △ 267 △ 1,147

34,700

区 分

職
員
手
当
の
内
訳

区　　    分

区 分

増減額の増減事由別内訳（千円）

有

制度改正に伴う増減分 △ 880 期末手当の支給率改定による減職員手当 △ 880 期末手当支給率　0.15月減

国　の　制　度

26,163 60,863

説　　　　明 備 考

支　給　期　別　支　給　率

有

有

職制上の段階、職務の等級による加算措置

補　　 正　　 前

区 分

補　　 正　　 後
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２　会計年度任用職員
（１） 総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 5　）
4

（　 5　）
4

（　 　）
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 329 44 290 110 3,737 1,756

補 正 前 329 44 290 110 3,970 1,756

比 較 0 0 0 0 △ 233 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間

　 　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２） 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

△ 33

3,714 28,257

補 正 前 8,902 9,375 6,499 24,776 3,747 28,523

補 正 後 8,902 9,375 6,266 24,543

△ 266

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　　    分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備 考

比 較 0 0 △ 233 △ 233

職員手当 △ 233 制度改正に伴う増減分 △ 233 期末手当の支給率改定による減 期末手当支給率　0.15月減
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